
 保育所等への入所が内定されたお子さまにつきましては、原則として入所前健康診断

を受診していただく必要があります。

　つきましては、下記の事項を確認の上、入所前健康診断を受診していただき、健康診断

書を入所（園）説明会の日に、内定した保育所等に提出していただきますようお願い申し

上げます。

　※説明会までに受診できない場合は、必ず保育所等へ伝えてください。

★受診の手順について
　①裏面の一覧から医療機関を選択

②受診を希望する医療機関に電話連絡（必ずしてください）

③健康診断書の保護者記入欄（問診）に必要事項を記入

④入所前健康診断の受診（持ち物：健康診断書・母子健康手帳・保険証・乳幼児医療証）

　　※健康診断費用３，３００円は自己負担になります。

　　※一部の方につきましては、入所前健康診断の受診が免除となる場合があります。

　　　詳しくは、下記をご確認ください。

★免除となる場合について

　　入所月から３か月以内に、次のいずれかの乳幼児健診を受けられたお子さまは、入所

　前健康診断の受診が免除となります。

　【例】５月入所の場合➡２月以降に受けた健康診断が有効

　　　①４か月健診

　　　②乳児後期健康診査（生後９か月から１歳未満）

　　　③１才１０か月健診

　　　④３歳６か月健診

　　　⑤その他、母子健康手帳に記載のある乳幼児健診

　　　　※２歳６か月歯科教室は対象外になります。

　　　　※入所前健康診断の免除を目的とする乳幼児健康診断の日程変更はできません。

　　　入所前健康診断の受診が免除となるお子さまにつきましては、次の書類を準備し、

　　　内定した保育所等に提出してください。

　　　①健康診断書（保護者記入欄の問診を記載したもの）。

　　　②母子健康手帳の健康診査のページをコピーし、余白に氏名を記入してください。

　　　※保育所等へは①②をホッチキス止めして、提出してください。

保育所等入所前健康診断の受診について



医療機関一覧

医療機関名 郵便番号 住所 電話番号

井上内科医院

072-806-8080

072-872-1612大東市氷野1-11-23

令和７年９月１８日現在大東市

574-0026

574-0022

072-872-0123

浅田クリニック 574-0046 大東市赤井1-3-23 ｼｬﾝﾃ三船Ⅲ1階

大東市諸福3-6-10

574-0074

574-0072

574-0043

村田内科医院

安川クリニック

574-0062

574-0044

574-0024

574-0036

大東医院

川端医院

こにし小児科クリニック

小林小児科内科クリニック

574-0033

574-0006

072-806-0101

072-876-0471

574-0046

574-0055

574-0016

野崎徳洲会病院

野崎徳洲会クリニック

松下診療所

水野クリニック

南医院

白築医院

高瀬医院

072-873-5681

072-889-3209

大東市住道2-2 大東ｻﾝﾒｲﾂ2号館1階

大東市平野屋1-3-9

大東市扇町14-17

大東市中楠の里町15-13

072-871-0055

072-873-0081

072-870-7800

072-872-1680

072-876-1487

072-874-1641

072-874-1130

072-873-8609

大東市谷川2-10-50

大東市深野3-1-1

大東市灰塚4-7-41

大東市泉町2-10-45

大東市末広町7-7東邦ﾋﾞﾙ4階

大東市赤井2-2-21

大東市新田本町10-3

大東市南津の辺町10-7

四條畷市楠公2-10-12

四條畷市中野本町28-1

林内科医院

福田医院

ふくだクリニック

みやいファミリークリニック

575-0013

575-0013

575-0003

575-0024

575-0023

575-8511

安部クリニック

イトウ・クリニック

※いるかこどもクリニック

田中医院

河野医院

畷生会脳神経外科病院

※現在休院中

0743-878-8191

0743-876-1666

0743-862-1156

0743-800-8282

四條畷市

四條畷市岡山東2-1-23

四條畷市岡山2-1-58

四條畷市中野本町8-39

四條畷市江瀬美町12-3

0743-78-8875

0743-71-1122

0743-862-1188

0743-877-1078

0743-876-0241

0743-877-6639

575-0003

575-0002

575-0051

575-0034

四條畷市田原台5-17-21

四條畷市田原台4-4-24

四條畷市岡山東2-3-28

四條畷市塚脇町5-3


