

保育所等入所前健康診断の受診について



保育所等への入所が内定されたお子さまにつきましては、原則として入所前健康診断を受診していただく必要があります。

つきましては、下記の事項を確認の上、<u>入所前健康診断を受診していただき、健康診断</u> <u>書を入所(園)説明会の日に、内定した保育所等に提出していただきますようお願い申し</u> 上げます。

※説明会までに受診できない場合は、必ず保育所等へ伝えてください。

★受診の手順について

- ①裏面の一覧から医療機関を選択
- ②受診を希望する医療機関に電話連絡(必ずしてください)
- ③健康診断書の保護者記入欄(問診)に必要事項を記入
- ④入所前健康診断の受診(持ち物:健康診断書・母子健康手帳・保険証・乳幼児医療証) ※健康診断費用3,300円は自己負担になります。
 - ※一部の方につきましては、入所前健康診断の受診が免除となる場合があります。 詳しくは、下記をご確認ください。

★免除となる場合について

入所月から3か月以内に、次のいずれかの乳幼児健診を受けられたお子さまは、入所前健康診断の受診が免除となります。

- 【例】5月入所の場合➡2月以降に受けた健康診断が有効
 - ①4か月健診
 - ②乳児後期健康診査(生後9か月から1歳未満)
 - ③1才10か月健診
 - ④3歳6か月健診
 - ⑤その他、母子健康手帳に記載のある乳幼児健診
 - ※2歳6か月歯科教室は対象外になります。
 - ※入所前健康診断の免除を目的とする乳幼児健康診断の日程変更はできません。

<u>入所前健康診断の受診が免除となるお子さまにつきましては、次の書類を準備し、</u> 内定した保育所等に提出してください。

- ①健康診断書(保護者記入欄の問診を記載したもの)。
- ②母子健康手帳の健康診査のページをコピーし、余白に氏名を記入してください。
- ※保育所等へは①②をホッチキス止めして、提出してください。

医療機関一覧

大東市

令和7年9月18日現在

医療機関名	郵便番号	住所	電話番号
浅田クリニック	574-0046	大東市赤井1-3-23 シャンテ三船皿1階	072-806-8080
井上内科医院	574-0062	大東市氷野1-11-23	072-872-1612
大東医院	574-0044	大東市諸福3-6-10	072-872-0123
川端医院	574-0024	大東市泉町2-10-45	072-871-0055
こにし小児科クリニック	574-0036	大東市末広町7-7東邦ビル4階	072-873-0081
小林小児科内科クリニック	574-0046	大東市赤井2-2-21	072-870-7800
白築医院	574-0055	大東市新田本町10-3	072-872-1680
高瀬医院	574-0016	大東市南津の辺町10-7	072-876-1487
野崎徳洲会病院	574-0074	大東市谷川2-10-50	072-874-1641
野崎徳洲会クリニック	574-0072	大東市深野3-1-1	072-874-1130
松下診療所	574-0043	大東市灰塚4-7-41	072-873-8609
水野クリニック	574-0033	大東市扇町14-17	072-806-0101
南医院	574-0006	大東市中楠の里町15-13	072-876-0471
村田内科医院	574-0026	大東市住道2-2 大東サンメイツ2号館1階	072-873-5681
安川クリニック	574-0022	大東市平野屋1-3-9	072-889-3209

四條畷市

575-0013	四條畷市田原台5-17-21	0743-78-8875
575-0013	四條畷市田原台4-4-24	0743-71-1122
575-0003	四條畷市岡山東2-3-28	0743-862-1188
575-0024	四條畷市塚脇町5-3	0743-877-1078
575-0023	四條畷市楠公2-10-12	0743-876-0241
575-8511	四條畷市中野本町28-1	0743-877-6639
575-0003	四條畷市岡山東2-1-23	0743-878-8191
575-0002	四條畷市岡山2-1-58	0743-876-1666
575-0051	四條畷市中野本町8-39	0743-862-1156
575-0034	四條畷市江瀬美町12-3	0743-800-8282
	575-0013 575-0003 575-0024 575-0023 575-8511 575-0003 575-0002 575-0051	575-0013 四條畷市田原台4-4-24 575-0003 四條畷市岡山東2-3-28 575-0024 四條畷市塚脇町5-3 575-0023 四條畷市楠公2-10-12 575-8511 四條畷市中野本町28-1 575-0003 四條畷市岡山東2-1-23 575-0002 四條畷市岡山2-1-58 575-0051 四條畷市中野本町8-39

※現在休院中